[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________________                                                                            № ___________

Волгоград

Об организации оказания медицинской помощи взрослому населению

по профилю «торакальная хирургия»
В целях совершенствования оказания медицинской помощи населению с заболеваниями легких, средостения, пищевода и диафрагмы торакального профиля, во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12.11.2012 № 898н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослого населения по профилю "торакальная хирургия" (далее – Порядок)
п р и к а з ы в а ю:

1. Определить принципы организации оказания медицинской помощи населению с заболеваниями легких, средостения, пищевода и диафрагмы торакального профиля на территории Волгоградской области согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному врачу ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград:

организовать консультативный прием врача-хирурга торакального;
организовать работу отделения хирургического торакального в соответствии с приложениями 4 – 7 Порядка.

3. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области организовать работу в части оказания медицинской помощи населению с заболеваниями легких, средостения, пищевода, диафрагмы торакального профиля в соответствии с требованиями настоящего приказа.

4. Рекомендовать главным врачам медицинских организаций иных форм собственности, расположенных на территории Волгоградской области, организовать работу в части оказания медицинской помощи населению с заболеваниями легких средостения, пищевода и диафрагмы торакального профиля в соответствии с Порядком, требованиями настоящего приказа,
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области            А.И. Себелева.

Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                    В.В.Шкарин

О.В.Стаценко
(8442) 30-99-82